PAGE
6

  [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​25 августа 2025г.

                                                                        № 1109
г. Сертолово

Об утверждении программы
проведения проверки готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов
теплоснабжающих организаций, теплосетевых
организаций, потребителей тепловой
энергии на территории МО Сертолово,
теплопотребляющие установки которых
подключены к системам
теплоснабжения МО Сертолово
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Сертолово, а также в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Министерства энергетики РФ от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 года № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», распоряжением Правительства Ленинградской области от 06.05.2010 г. №211-р «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области к осенне-зимнему периоду», приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 17.07.2013 г. № 314 «Об утверждении Методических рекомендаций по проверке муниципальных образований к отопительному периоду», приказом Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 13.12.2000 г. № 285 «Об утверждении типовой инструкции по технической эксплуатации тепловых сетей систем коммунального теплоснабжения», и в целях обеспечения устойчивого теплоснабжения на территории МО Сертолово, администрация МО Сертолово:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории МО Сертолово, теплопотребляющие установки которых подключены к системам теплоснабжения МО Сертолово (приложение).
          2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания                         и подлежит размещению на официальном сайте администрации                               МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства                             А.В. Могильникова.
Глава администрации                                                                     В.В. Василенко
                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
   к постановлению   администрации
                                                                 МО Сертолово
                                                       от 25 августа 2025 г  № 1109
ПРОГРАММА

проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории МО Сертолово, теплопотребляющие установки которых подключены к системам теплоснабжения МО Сертолово.

Тема Программы:
Осуществление проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026                                                                                                           годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории МО Сертолово, теплопотребляющие установки которых подключены к системам теплоснабжения МО Сертолово в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Приказом от 17. 07.2013 года № 314, постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 года  № 177 (ред. от 28.08.2012 года № 264, от 26.06.2014 года № 261)  «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», распоряжением Правительства Ленинградской области от 06.05.2010 г. №211-р «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области к осенне-зимнему периоду», Уставом МО Сертолово, постановлением администрации МО Сертолово от 26.06.2025 года № 808 «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,  расположенных на территории МО Сертолово к осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг.».

Цель Программы: реализация требований законодательства РФ по проверке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории МО Сертолово, теплопотребляющие установки которых подключены к системам теплоснабжения МО Сертолово, в целях осуществления оценки готовности к бесперебойной работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов.

Задача Программы: осуществление контроля по выполнению требований действующего законодательства РФ по готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории МО Сертолово, теплопотребляющие установки которых подключены к системам теплоснабжения МО Сертолово, путем составления акта проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов.

Объекты проведения проверки: объекты проведения проверки определены согласно графику проведения проверки (Приложение № 1 к настоящей Программе).

Сроки проведения проверки: общий срок проведения проверки -                        с 27.08.2025 г. по 26.09.2025 г. Срок проведения проверки конкретных объектов определен согласно графику проведения проверки (Приложение             № 1 к настоящей Программе).

Документы, подлежащие проверке:

1. В целях оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду осуществляется проверка документов в соответствии п. 9 приказа Минэнерго России от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».
2. В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии                        к отопительному периоду осуществляется проверка документов                                в соответствии с п. 11 приказа Минэнерго России от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».
Заключительная часть: результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду и выдачей Паспорта готовности к отопительному периоду.
Приложение № 1
к Программе по проверке готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.

График проведения проверки
готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории МО Сертолово, теплопотребляющие установки которых подключены к системам теплоснабжения МО Сертолово
	№

п

/п
	Наименование проверяемой организации
	Дата проверки
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Управляющая организация

ООО «УЮТ-СЕРВИС»
	27.08-29.08
	92 ж.д.

	2.
	Управляющая организация

ООО «Комфорт»
	01.09-03.09
	54 ж.д.

	3.
	Управляющая организация

ООО «Мастер Дом-Сертолово»
	04.09
	2 ж.д.

	4.
	Управляющая организация

ООО «Управляющая организация «Альтернатива Плюс»
	04.09

	6 ж.д.

	5.
	Управляющая организация

ООО «Управа»
	04.09

	1 ж.д.

	6.
	Управляющая организация

ООО «УК «КВС-Сервис»
	05.09
	43 ж.д.

	7.
	Управляющая организация

ООО «Домиум»
	05.09
	17 ж.д.

	8.
	Управляющая организация

ООО «ОРИОН»
	04.09
	5 ж.д.

	9.
	МКД Ларина 2
	04.09
	1 ж.д.

	10.
	ФГАУ «РОСЖИЛКОМПЛЕКС»

ООО «УК «Ингрид»
	08.09
	1 ж.д.

	10
	Управляющая организация ООО «Приморский дом»
	08.09
	2 ж.д.

	11
	Управляющая организация

ООО «Леноблинжиниринг»
	08.09
	4 ж.д.

	12
	ООО УК «АЛГОРИТМ КОМФОРТ»
	08.09
	2 ж.д.

	13
	ТСЖ «СтройДом»
	08.09
	1 ж.д.

	14
	ТСЖ «СтройДом-2»
	08.09
	2 ж.д.

	15
	ТСЖ «На Ветеранов»
	08.09
	1 ж.д.

	16
	ТСЖ «Кленовая-1»
	08.09
	2 ж.д.

	17
	ТСЖ «Парковый»
	08.09
	2 ж.д.

	18
	ТСЖ «Жилстрой-2»
	09.09
	2 ж.д.

	19
	ТСЖ «Жилстрой-3»
	09.09
	1 ж.д.

	20
	ТСЖ «Жилстрой-4»
	09.09
	1 ж.д.

	21
	ТСЖ «Жилстрой»
	09.09
	2 ж.д.

	22
	ТСЖ «Жилстрой-5»
	09.09
	1 ж.д.

	23
	ТСЖ «Жилстрой-6»
	09.09
	1 ж.д.

	24
	ТСЖ «Жилстрой-7»
	09.09
	1 ж.д.

	25
	ТСЖ «Жилстрой-8»
	10.09
	1 ж.д.

	26
	ТСЖ «Центральная-5»
	10.09
	1 ж.д.

	27
	ТСЖ «Молодцова-7»
	10.09
	1 ж.д.

	28
	ТСЖ «Молодцова-8»
	10.09
	1 ж.д.

	29
	ТСЖ «Молодежная 3»
	10.09
	1 ж.д.

	30
	ТСЖ «Фаворит-2»
	10.09
	1 ж.д.

	31
	ТСН «Центральная 5»
	10.09
	1 ж.д.

	Всего:

	253 ж.д

	№№

пп
	Наименование проверяемой организации
	Дата проверки
	Примечание

	Котельные:

	8

	1.
	ООО «СЭС»

	2

	котельная СГК
	19.09
	1

	котельная мкр. Черная Речка
	19.09
	1

	2.
	ООО «Теплоград»

	2

	котельная ул. Кленовая
	22.09
	1

	котельная ул. Заречная
	22.09
	1

	3.
	ФГБУ «ЦЖКУ по ЗВО» МО РФ

	мкр. Дранишники в/ч котельная № 51
	17.09
	1

	4.
	ООО «ТК Северная»

	3

	котельная мкр. Новое Сертолово
	18.09
	2

	котельная мкр. Золотые купола
	18.09
	1